
                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

 
 
 

Moravská zemská knihovna v Brně – Německá knihovna, 
ve spolupráci s Goethe-Institutem v Praze, 

 
vás srdečně zve na projekci filmu 

 

Lila, Lila 
(scénář: Alexander Buresch, režie: Alain Gsponer, 2009) 

 
 
 

 

Mladý číšník David se zamiluje do Marie, studentky 

literatury, která mu však nedává žádnou naději. Na 

bleším trhu si David pořídí noční stolek, v jehož 

šuplíku najde shodou okolností rukopis románu. 

Začne ho vydávat za svůj, čímž získá nejen přízeň 

Marie, ale velmi rychle i zájem vydavatelského a 

literárního světa. Jenže pak se objeví Jacky, který se 

prohlašuje za skutečného autora románu. 

V hlavních rolích zfilmovaného bestselleru 

švýcarského spisovatele Martina Sutera se objevují 

Daniel Brühl (David), Hannah Herzsprung (Marie) a 

Henry Hübchen (Jacky). 

Švýcarský režisér Alain Gsponer vypráví "s lehkostí 

příběh o lásce a lži a satiricky zobrazuje šílenství 

knižního trhu." (Kultur Spiegel) 

 
středa 14. listopadu v 18.00 

 

malý sál (6. patro), Moravská zemská knihovna v Brně,  
Kounicova 65a 

 
 

Film je promítán v původním znění, délka ca. 105 min.  
(německy, s možností německých titulků). 

 
 

Projekce filmu se koná v rámci cyklu  
„Současný německý film“. 


